

Assunto: **READEQUADA LOTE 1 e 6**
De: PRISMA COMERCIO <prisma_comercio@hotmail.com>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: 24/01/2024 16:38



- READQ. LOTE 1 E 6_ASS.pdf (~5.7 MB)

BOA TARDE;

ESTAMOS ENVIANDO A NOSSA READEQUADA DOS LOTES 1 E 6 REFERENTE AO PROCESSO DE P.E Nº 1512.02/2023-PE, CUJO OBJETO; AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE.

ATT.: **PRISMA COMERCIO.**



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559

WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
Dados: 2024.01.24 16:30:44 -03'00'



PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1512.02/2023-PE
DATA E HORA DA ABERTURA: 03/01/2024 ÀS 09:00H

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 - SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ - FORTALEZA - CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancarios: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98885-7559.

OBJETO DA LICITAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

LOTE 1 - POLPAS DE FRUTAS

Item	Produto	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Pr. Total	Vr. Unit por Extenso	Vr. Total por Extenso
1	Polpa de frutas	sabores goiaba, caju, acerola, manga, maracujá e abacaxi, congelada, selecionada, isenta de contaminação embalagem da entrega: acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do mapa Unidade 1 kg, em saco plástico com 20 unidade	KG	21500	ITA POLPAS	R\$ 18,80	R\$ 404.200,00	dezoito reais e oitenta centavos	quatrocentos e quatro mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$ 404.200,00		
quatrocentos e quatro mil e duzentos reais									

LOTE 06 - CARNE E OUTRAS PROTEÍNAS

Item	Produto	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Pr. Total	Vr. Unit por Extenso	Vr. Total por Extenso
1	Ovo de galinha	tamanho grande variação de peso entre 48 e 57,99g, de cor branca, classe A sem defeitos, separados em bandejas com 20 unidades envolvidos com papel filme plástico, com registro do ministério da agricultura Prazo de validade mínimo 20 dias a contar a partir da data de entrega	BANDEJA	19800	TJUCA	R\$ 30,12	R\$ 596.376,00	trinta reais e doze centavos	quinhetos e noventa e seis mil, trezentos e setenta e seis reais
2	Carne bovina fatiada em iscas ou cubos coxão mole ou patinho	1ª qualidade, congelada, sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 10 de gordura, sem pontas e abas Embalagem da entrega: primária: embalagem transparente, à vácuo, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega, informações nutricionais do produto, nº do registro do sif, sic ou sim Secundária: caixas de papelão	KG	10020	CAMARÁ	R\$ 49,00	R\$ 490.980,00	quarenta e nove reais	quatrocentos e noventa mil, novecentos e oitenta reais
3	Carne bovina moída coxão mole	1ª qualidade, congelada, produto sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15 de gordura, sem pontas e abas Embalagem da entrega: primária: embalagem transparente, à vácuo, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega, informações nutricionais do produto, nº do registro do sif, sic ou sim Secundária: caixas de papelão	KG	18960	CAMARÁ	R\$ 36,00	R\$ 682.560,00	trinta e seis reais	seiscentos e oitenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais
4	Carne suína lombo	Lombo desossado, sem pele, congelado, limpo em cubos ou peça inteira Embalado individualmente em saco plástico de polietileno transparente e atóxico, acondicionado em caixas lacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo A embalagem de 1kg, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto e Registro no SIF, SIE ou SIM	KG	10080	CAMARÁ	R\$ 37,60	R\$ 379.008,00	trinta e sete reais e sessenta centavos	trezentos e setenta e nove mil e oito reais
5	Carne suína penil em bifés	1ª qualidade, congelada, produto sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15 de gordura, sem pontas e abas Embalagem da entrega: primária: embalagem transparente, à vácuo, em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega, informações nutricionais do produto, nº do registro do sif, sic ou sim Secundária: caixas de papelão	KG	10080	SABOR DO SERTÃO	R\$ 34,74	R\$ 350.179,20	trinta e quatro reais e setenta e quatro centavos	trezentos e cinquenta mil, cento e setenta e nove reais e vinte centavos
6	Carne bovina salgada charque	Carne bovina salgada, curada e dessecada, retirada da parte traseira do boi, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura máximo 15), embalado a vácuo em pacotes de 400 ou 500 g A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e selo de inspeção federal SIF, estadual SIE ou municipal SIM Acondicionados em caixa de papelão lacrada	KG	10080	SABOR DO SERTÃO	R\$ 58,00	R\$ 584.640,00	cinquenta e oito reais	quinhetos e oitenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais



WERBENIA AMED DA SILVA -
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



7	Coxa com sobrecoxa de frango	1ª qualidade, congelado, coloração e odor típicos Embalagem da entrega: primária: em bandejas e sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, pesando 1kg, sem cristais de gelo no interior da embalagem e que contenha na etiqueta a identificação do fornecedor, contendo data de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega, informações nutricionais do produto, nº do registro do sif, sie ou sim Secundária: caixas de papelão	KG	10020	TIJUCA	R\$ 15,00	R\$ 150.300,00	quinze reais	cento e cinquenta mil e trezentos reais	
8	Coxão mole peça	carne de 1ª qualidade, congelada, produto sem osso, coloração vermelha escura, sem pele, sem sebo, nervura ou pelanca, no máximo 15 de gordura, sem pontas e abas Embalagem da entrega: transparente, à vácuo, inviolada, íntegro e não deve conter cristais de gelo no interior Na etiqueta deverá conter a identificação do fornecedor, data de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega, informações nutricionais do produto, nº do registro do sif, sie ou sim Embalagem secundária: caixas de papelão	KG	6320	FORTBOI	R\$ 37,50	R\$ 237.000,00	trinta e sete reais e cinquenta centavos	duzentos e trinta e sete mil reais	
9	Frango filé de peito	frango, filé de peito, congelado, adição de água máximo, 6, aspecto próprio, sem pele e nervos, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixas lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim, embalados em bandejas e sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, pesando 1kg	KG	26880	TIJUCA	R\$ 26,50	R\$ 712.320,00	vinte e seis reais e cinquenta centavos	setecentos e doze mil, trezentos e vinte reais	
10	Peixe filé de atum	congelado, sem espinha, isento de toda e qualquer evidência de decomposição, com 100 a 1000g, embalados à vácuo, transparentes e atóxicos, acondicionados em caixas de papelão lacradas, limpas e secas, não violadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega	KG	12600	F.S ROCHA	R\$ 41,00	R\$ 516.600,00	quarenta e um reais	quinhentos e dezesseis mil e seiscentos reais	
11	Peixe filé de pescada	De 1ª qualidade, sem espinha resfriado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo e que alteram suas características naturais Embalados plástica transparente atóxica, limpa e resistente, de 01 Kg cada, transportados em caixas de 15 a 20kg As embalagens devem estar íntegras lacradas e o filé de peixe deve apresentar textura firme, cor brilhante, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, gordura firme e branca ou ligeiramente corada e odor característico Não deve apresentar escudados na embalagem, nem superfície viscosa Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lote, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no sif, sie ou sim com prazo de validade mínimo de 90 dias a partir da data de entrega	KG	12600	F.S ROCHA	R\$ 41,00	R\$ 516.600,00	quarenta e um reais	quinhentos e dezesseis mil e seiscentos reais	
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$	5.216.563,20		
cinco milhões, duzentos e dezesseis mil, quinhentos e sessenta e três reais e vinte centavos										
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$	5.620.763,20		
cinco milhões, seiscentos e vinte mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte centavos										

WERBENIA Assinado de
AMED DA forma digital por
SILVA:074 WERBENIA AMED
05331000 DA
150 SILVA:074053310
00150
Dados: 2024.01.24
16:31:02 -03'00'



WERBENIA AMED DA SILVA -
 Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
 CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
 Email: prisma_comercio@hotmail.com
 Fone: (85) 98885-7559



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Fortaleza/Ce - 24 de Janeiro de 2023

WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
 Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
 Dados: 2024.01.24 16:31:16 -03'00'

Werbenia Amed da Silva
 Werbenia Amed da Silva
 CPF: 023.866.343-93 - RG: 25013801460
 Proprietaria